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Siedlecka filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie, wspólnie z Powiatowymi Urzędami Pracy w 
Łosicach i Sokołowie Podlaskim, zorganizowała w październiku kolejne dwa cykliczne spotkania 
„Bezpieczny wyjazd – bezpieczny powrót". 
Spotkania miały charakter informacyjny. Jego uczestnikami były grupy bezrobotnych i poszukujących 
pracy (10 osób – PUP Łosice i 20 osób – PUP Sokołów Podlaski), zainteresowanych wyjazdem do pracy 
do państw członkowskich UE, krajów EOG i Szwajcarii. 
W trakcie spotkania przybliżono tematykę związaną z funkcjonowaniem sieci EURES w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej, EOG i Szwajcarii. Asystent omówił polską i międzynarodową stronę 
internetową EURES oraz pozostałe strony i portale internetowe przydatne przy poszukiwaniu pracy. 
Poruszono również zagadnienia dotyczące m.in.: sytuacji na rynku pracy, zasad poszukiwania legalnej 
pracy za granicą, sposobu korzystania z usług EURES, praw i obowiązków osób pracujących za granicą i 
powracających do kraju, ofert pracy pracodawców i stawianych przez nich wymagań, korzystania z usług 
agencji zatrudnienia oraz programemu wspierania mobilności "Twoja pierwsza praca z EURES-em". 
Uczestnikom spotkań przybliżono również zagadnienia związane z koordynacją systemów 
zabezpieczenia społecznego w zakresie ubezpieczeń na wypadek bezrobocia, stanowiące integralną 
część ustawodawstwa Unii Europejskiej, a dotyczące wolnego przepływu pracowników. 
Omówiono takie tematy jak: na czym polega koordynacja i do kogo mają zastosowanie te przepisy; 
regulacje prawne Unii Europejskiej oraz polskie dotyczące koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego; zasady przyznawania prawa do zasiłku osobom bezrobotnym przemieszczającym się w 
obrębie państw członkowskich UE, EOG lub Szwajcarii. Zwrócono także uwagę na zasady koordynacyjne, 
które odgrywają  kluczową rolę w procesie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego: zasada 
stosowania jednego ustawodawstwa; zasada sumowania okresów zatrudnienia i ubezpieczenia 
przebytych na terytorium różnych państw członkowskich; zasada zachowania praw nabytych (eksportu 
świadczeń) i zasada równego traktowania, która zabezpiecza osoby przemieszczające się przed 
jakąkolwiek dyskryminacją bezpośrednią i pośrednią przy stosowaniu przepisów z zakresu 
zabezpieczenia społecznego.
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